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Sot, mé 2 7 }1 /2023, pérpara meje Noterit Julian Zhelegu, me seli né adresén Rr.
“Pjeter Bogdani”, nr. 13, K. 1. Tirang, Shqipéri, lidhet kjo Kontraté (né vijim “Kontrata™),
nga dhe ndérmjet:

:SI{ITESI Erald Dushku, atésia Arben, amésia Déshira, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané

) dhe banues né Tirang, me adres¢ Rruga.Ferit.Xhajko P.61/2 Sh.3 Ap.30; Nd.

Njésia Administrative Nr. 8; Njesia Bashkiake Nr. 8; 1017; Tirané, lindur mé

/ 30/11/1977, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin ¢ 1€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 031849827
dhe nr. personal H711300241;

(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Shitési")

dhe

BLERESI:  “New opportunities” shpk, njé shogéri e themeluar e q& ekziston sipas ligjeve t&
Shqipérisé, e regjistruar né Regjistrin Tregtar me NIPT L71 507037], me seli t&
regjistruar né Zone Kadastrale 2881, Pasuria 19741/2 , Rruga Nacionale
“cameria“, Shtepi Dykateshe Nr.7. Konispol, Sarande, pérfagésuar nga
Administratori i vetém Shkélgim Llagaci, atésia Ismail, amésia Sere, shtetas
Shqiptar. lindur né Peshkopi, Dibér dhe banues né KAMEZ, me adresé Polican
03840385; Nd. 3; H. 1; Kaméz; Kaméz: 1030; Kaméz, lindur mé 09/05/1976,
gjendja civile “i divorcuar”. madhor, me zotési t€ ploté juridike pér 1& vepruar,
pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 034323889 dhe nr.
personal H605090920:

(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar bashkérisht si “Blerési”)

palét e mésipérme ne vijim dhe pér efekt te késaj Kontrate, do te referohen individualisht si
“Pale/a” dhe se bashku si “Pale/et”™.

MEQENESE:

A. Shitési éshté ortak zotérues i 100 % (njéqind pérqind) t& kuotave t& kapitalit t& regjistruar
t¢ shogérisé “STRAT ADVISORS” Sh.P.K. (ne vijim “Shoqéria”), njé shogéri e
themeluar e qé ekziston sipas ligjeve & Shqipérisé, e regjistruar né Regjistrin Tregtar me
NIPT L61517016N, me seli té regjistruar né Tirane, Njesia bashkiake Nr.5, Bulevardi
Deshmoret ¢ Kombit, Kulla 1, Kati 6, Zyra A3, dhe ka njé kapital themeltar prej] njéqind
mijé (100.000) Leké dhe Shitési 8shté zotérues i 100% (njéqind pérgind) te kapitalit te
regjistruar te shoqérisé, sikurse rezulton nga Ekstrakti i Regjistrit Tregtar léshuar nga
Qendra Kombétare e Biznesit.

B. Shitési déshiron t'i shesé Blerésit 100 % (njéqind pérqind) té kapitalit te Shoqéris€ (ne
vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Kuota”) dhe Bleresi déshiron te blejé prej
blerésit Kuoten.
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C. Kalimi i Kuotes sipas kesaj Kontrate eshte miratuar me vendimin bashkélidhur te
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve te Shoqerise “STRAT ADVISORS” shpk si dhe
me vendimin bashkélidhur te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve te Bleresit.

D. Nga verifikimi i Regjistrit te Barreve Siguese, Kuota rezulton te jete e barrésuar ne favor

te Bankes CREDINS, e cila népérmjet deklaratés noteriale me nr. /o /oSrep, nr. bY2Zec

kol, date B //0 é 2.3 bashkélidhur ka dhene pélqimin per kalimin e Kuotes.

K20 Y
=IPER'SA ME SIFER, Palét rané dakord pér te lidhur kété Kontrate Shitje Kuote.
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mares S OBJEKTI

1.1.Objekt i késaj kontrate sshté kalimi i pronésisé s& Kuotés nga Shitési te Blerssi dhe fitimi
i pronésisé mbi Kuotén qe pérfagéson 100% (njégind pérqind) te kapitalit te regjistruar te
Shoqérisé nga Blerési, sipas kushteve dhe afateve te pércaktuara ne kété Kontrate.

1.2.Me lidhjen e kesaj Kontrate pronésia mbi Kuoten kalon nga Shitesi te Bleresi ku blerési
fiton prongsing mbi 100% (njéqind pérqind) te kapitalit.

NENI 2
CMIMI DHE MENYRA E PAGESES

2.1.Cmimi i shitjes se Kuotés q& pérfagéson 100% (njéqind pérgind) te kapitalit t& Shoqérisé
gsht¢ LEK 100.000 (njégind mijé lekg) dhe eshte paguar térésisht nga Bleresi ne favor te
Shitesit me para ne dore dhe jashté zyrés se noterisé pérpara lidhjes se kesaj Kontrate.

2.2.Cmimi i shitjes gjendet i drejte dhe i arsyeshém dhe Palét garantojné se me nénshkrimin e
késaj Kontrate nuk do te ken€ asnjé pretendim ne lidhje me ¢mimin e shitjes dhe ményren e
pagesés.

NENI 3
KALIMI I PRONESISE MBI KUOTEN

3.1.Pronésia mbi Kuotén qe pérfaqéson 100% (njéqind pérqind) te kapitalit te regjistruar te
Shogérisé kalon nga Shitési te Blerési menjéherg me lidhjen e késaj Kontrate, e cila do &
regjistrohet menjéheré né librat e Shogqérisé si dhe né Regjistrin Tregtar sipas ligjit.
3.2.Palét konfirmojné se struktura e sotérimit te kapitalit te Shoqéris€, me lidhjen e késaj
Kontrate, do te jete si vijon:
- 2. Erald Dushku largohet nga Shoqeria;
*New opportunities” shpk. behet ortak i vetem i Shogerise, zoterues 1 1 kuote ge
perfageson 100% te kapitalit me vlere prej 100.000 leke.

NENI 4
DEKLARATA DHE GARANCI
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4. Shitési éshté zotéruesi i vetém i Kuotes se Shogérisé dhe ai gézon gjithé te drejtat e
votés dhe cdo te drejte tjetér qe rrjedh nga Kuota dhe ka tagra te plota pér te shitur
Kuotén e zotéruar prej tij.

Kuota &shté nénshkruar dhe paguar plotésisht.

c. Kuota e zotéruar nga Shitési &shté lirisht e transferueshme dhe asnjé miratim tjetér

nuk nevojitet pér realizimin e kalimit te prongsisé mbi Kuotén sipas késaj Kontrate.
N Shitési ka te drejte te shesé dhe t'ia transferoje Kuotén Blerésit sipas késaj Kontrate.
) Blerési fiton te drejtat e plota e te pakufizuara te prongsisé mbi Kuotén sipas késaj
Kontrate.
Nénshkrimi apo zbatimi i késa] Kontrate nga Shitési, nuk vjen ne kundérshtim me
ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumentet ¢ tjera ligjore ne te cilat
Shitési éshté palé.

e. Me lidhjen e késaj Kontrate, Shitési garanton Blerésin se do t'i siguroje atij kontrollin
efektiv te Shoqérisé né pérputhje me te drejtat qe rezultojné nga zotérimi i Kuotés.

f. Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas
késaj Kontrate jané te vérteta, (e sakta dhe nuk pérmbajné keqinformime ne datén ¢
nénshkrimit.

4.2. Blerési deklaron dhe garanton Shitésin se:

a. Blerési ka tagra te plota pér t& bleré Kuotén sipas kushteve dhe afateve te késaj
Kontrate.

b. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Blerési, nuk vjen ne kundgrshtim me
ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat
Blerési éshté palé.

c. Blerési deklaron dhe garanton Shitésit se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj
Kontrate jané te vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keqinformime ne datén ¢
nénshkrimit.

4.3.Palét konfirmojné se detyrimi i Blerésit pér pagimin e gmimit te shitjes &shté pérmbushur
pérpara lidhjes se Kontratés.

Neni 5
DISPOZITA TE FUNDIT

5.1.Kjo Kontrate hyn ne fugi me nénshkrimin e saj.

5.2.Cdo kusht, klauzolé apo parashikim i késaj Kontrate do t& jeté i vlefshém pavarésisht
kushteve, klauzolave apo parashikimeve t& tjera dhe vlefshméria e njé kushti, klauzole
apo parashikimi nuk do t€ cénohet nga pavlefshméria e njé kushti, klauzole apo
parashikimi tjetér.

5.3.Kjo Kontrate pg€rmban marréveshjen e plote ndérmjet paléve ne lidhje me objektin e
percaktuar kétu dhe zévendéson te gjitha marréveshjet € méparshme, me goje apo me
shkrim, ndérmjet Paléve, ne lidhje me objektin e késaj Kontrate.

KONTRATE SHITJE KUOTE C// Fagja



I

5.4.Kjo Kontraté do t& interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t€ ndryshuar, dhe nenet 705 ¢
vijues te Kodit Civil té Republikés s& Shqipérisé.

5.5.Cdo konflikt apo mosmarréveshje qe lidhet me hartimin, interpretimin apo zbatimin e
késaj Kontrate, qe nuk mund té zgjidhet me mirékuptim ndérmjet Paléve, do te zgjidhet
nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirané.
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){ﬁm‘; s¢ i bashkélidhen kopje té dokumenteve i€ identifikimit dhe pérfagésimil 1€ Paléve dhe

-‘-. Aneb‘i‘: (Ekstraktet nga Regjistri Treetar i Shogérisé dhe Blerésit) dhe Aneksi B (Ekstrakt i

7 Shogér

& nea Regjistri i Barréve Siouruese) dhe Aneksi C (Vendimi i Asamblesé se Ortakeve
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,’?gle_ Shabérisé dhe Blerésit pér miratimin e transferimil_te Kuotés) dhe Aneksi D (Deklarata
- Nostiale e Bankes CREDINS).
! 4 T

Uné Noteri e hartova kété Kontraté sipas kérkesés sé Paléve né giuhén Shqipe dhe né katér
origjinalé e pasi va lexova me zé t& larté e t& qarté. u gjet né pérputhje me vullnetin e tyre 1€
liré e t& ploté, t& shprehur pérpara meje, nénshkruhet prej tyre rregullisht né praning time dhe
uné e vértetoj sipas ligjit dhe pér té gjithé pasojat e tij.

SHITESI AN BLERESI
Erald Dushku New opportunities”
shpk. i

Administrator
Shkélgim Llagaci

NOTERI
uligmZhelegu

KONTRATE SHITJE KUOTE Fagja



REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER JULIAN ZHELEGU

DHOMA KOMBETARE E NOTEN\'; b ,,,f ADRESA Njesia Bashkiake nr. 5, Rr.
S Pjeter Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr.
2
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 042255528

DEKLARATE NOTERIALE

(DEKLARATE ME PERMBAITIJE TE TJERA)

Nr. repertori: 10109 Nr. koleksioni: 4266
Tirane mé 08/11/2023

Ligjet referuese:

1.Ligji nr. 7850, datét 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering”, i ndryshuar 8017198

*Alkti noterlal pérbéhet nga 2 fleté
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B & KT SO}'_EIE daté 8. /1. I)EOZ} para meje~ YIS SUCICEL, yior prané Dhomés sé Noterisé
C( ﬂfnﬂcﬂﬁéﬂ-, u paraqitén personalisht:

Z. Ervin Bogi, lindur me 14.08.1989, me Leternjoftim Nr. Personal 190814110J, me cilesing
Ass. Drejtor Dege per Kredine prane “BANKA CREDINS™ SH.A, Tirane, regjistruar né
Gjykatén e Shkallés s¢ Paré Tirané, me vendimin Nr. 28969, daté 31.01.2003, regjistruar né
organin tatimor me Kodin Fiskal Nr.3709529, NUIS Nr. K31608801 O, si dhe me Licensén e
Bankés sé& Shqipérisé Nr.16, daté 31.03.2003--- e -

Z. Igli Hysenaj, lindur me 13.08.1983, me Leternjoftim Nr. Personal 130813173V, me
cilesine Analist Kredie, prane “BANKA CREDINS” SH.A, regjistruar né Gjykatén e
Shkallés s& Paré Tirang, me vendimin Nr. 28969, daté 31.01.2003, regjistruar né organin
tatimor me Kodin Fiskal Nr. 3709529, NUIS Nr. K31608801 O, si dhe me Licensé nga Banka
e Shqipérisé Nr. 16, daté 31.03.2003 .- mmmemioent

Té dy personat e mésiperm madhore, me zotési t& plot€ juridike dhe pér t& vepruar, t& cilét
deklaruan si mé poshtg------ - - mmmmememememeeee ]

“Ne, t& sipérnénshkruarit, né cilésing e pérfagésuesve ligjoré t&¢ “BANKA CREDINS” SH.A
me ané te késaj deklarate, japim pé&lqimin qe z. Erald Dushku te kaloje ne favor te shogerise
tregtare New opportunities shpk me NUIS L71507037] me ane te shitblerjes pronesine e
100% te kuotave qe zoteron ne shoqerine tregtare STRAT ADVISORS shpk me NUIS
L61517016N, me kusht qe edhe pas ndryshimit te promesise, kuotat te vazhdojne t&
qéndrojne te bllokuara duke mbartur te gjitha barret siguruese qé aktualisht réndojne
mbi to né favor té shogerisé “Banka Credins”Sh.a. s

Pas kalimit te pronesise se kuotave si me siper cituar struktura e ortakeve te shogerise
tregtare STRAT ADVISORS shpk do te ndryshoje dhe do te jete si vijon:

Shogeria tregtare New opportunities shpk do te zoteroje 100% te kapitalit te shogerise
tregtare STRAT ADVISORS shpk.

Kjo deklarate ne asnje rast nuk perben dhe as nuk mund te interpretohet si deklarate lirimi
dhe kuotat e kapitalit te shogerise tregtare STRAT ADVISORS shpk ne pronesi te shogerise
tregtare New opportunities shpk do te vazhdojne te qendrojne te bllokuara ne favor te Bankes
Credins sh.a.

Sa mé sipér, deklarojmé nén pérgjegjésiné toné personale -

Uné, noteri, pasi dégjova deklarimet e béra nga deklaruesit dhe verifikova dokumentet
pérkaté€se, konstatova se deklarata.gshté né pérputhje me vullnetin e liré dhe t& pavarur t&




"deklaruesve dhe konform ligjit. Pér kété ars
nevojshme ligjore.
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ye, uné e nénshkruaj até duke i dhéné forcén e

DEKLARUES
“BANKA CREDINS” SH.A.

Z. Ervin Bogi
Ass. Drejtor Dege per Kredin
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Analist Kredie
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